
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Chairman)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

CS/NG

Dydd Mercher, 26 Medi 2018

Nicola Gittins 01352 702345
nicola.gittins@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
3YDD HYDREF, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)

I gadarnhau, fel cywir gofnodion y cyfarfod ar 15 Medi 2018.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU'R (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 

Mae adorddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) – 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 3 HYDREF 2018 

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A = adroddiad er cymeradwyaeth.  R = 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  058229 - A Cais Llawn - Codi 14 annedd a gwaith cysylltiedig yn Within Cottage a 

Cheshire Lane, Ffordd Alltami, Bwcle. (Tudalennau 11 - 28)
6.2  058434 - A Cais Llawn - Adnewyddu a newid defnydd safle hen siop i greu ty gwyliau 

ar osod un ystafell wely ac ardal gardd yn Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, 
Cilcain. (Tudalennau 29 - 38)

6.3  058669 - A Cais Llawn - Newid defnydd o ddefnydd swyddfa B1 ddefnydd C4 
arfaethedig, ty 20 ystafell wely amlfeddiannaeth yn 64 Chester Street, y 
Fflint (Tudalennau 39 - 46)

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Materion Cyffredinol
6.4  048128 - A Materion Cyffredinol  - Cais i ryddhau Cytundeb Adran 52 sy'n berthnasol i 

ganiatad cynllunio 190/86 yn cyfyngu deiliadaeth annedd yng Ngwesty'r 
Plas Hafod, Hafod Road, Gwernymynydd. (Tudalennau 47 - 50)

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl
6.5  057541 - Apel gan Mr G Wood yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir Flint i 

wrthod caniatad cynllunio i ddefynyddio 1 garafan bresennol (Uned 2) fel 
anheddiad parhaol y Dirprwy Reolwr yn Dunkasons Caravan Park, Mostyn 
Road, Gronant - GWRTHODWYD. (Tudalennau 51 - 56)

6.6  057774 –  Apel gan Mr P. Militiades yn erbyn diffyg penderfyniad ar 
ran Cyngor Sir y Fflint mewn perthynas a'r cais amlinellol i godi uned A3 
(bwyd a diod) ac adeiladu lle parcio newydd yn lle'r hen un yn Swyddfa'r 
Post Ewlo, The Highway, Penarlag - CANIATAWYD. (Tudalennau 57 - 62)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
5th SEPTEMBER 2018

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 5th September 2018.

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chair)
Councillors: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David 
Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, Veronica Gay, Patrick 
Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Billy 
Mullin, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas.

APOLOGY:  Councillors: Richard Lloyd.

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning and Environment); Service Manager - Strategy; Team 
Leader – Planning; Senior Planner; Planners; Senior Solicitor and Team Leader 
– Committee Services.

20. DECLARATIONS OF INTEREST

None were declared.

Councillor Peers said he had received a letter from a Solicitor which 
contained false allegations against him in relation to agenda item number 6.2 – 
058212 – Outline application – residential development, including access, open 
space and all associated works at Woodside Cottages, Bank Lane, Drury.  He 
had not sent any letters to members of the Planning Committee nor had he 
spoken to them about the application or made any representations.  The letter 
suggested that Councillor Peers should be investigated and suspended from 
the Planning Committee.  He said he had spoken to the Senior Solicitor who 
advised that he should speak as a local Member and not a member of the 
Planning Committee which he would do, and he would leave the room following 
his address and not vote.

Members of the Planning Committee expressed their disappointment 
that Councillor Peers was facing such allegations, explaining that all members 
of the Planning Committee were there to do a duty on behalf of local residents.  

21. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late 
observations which had been circulated at the meeting and were appended to 
the agenda on the Flintshire County Council website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s50660/Late%20
Observations.pdf?LLL=0 

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s50660/Late%20Observations.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s50660/Late%20Observations.pdf?LLL=0


22. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 18th July 2018 were submitted and 
confirmed as a correct record.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

23. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning and Environment) advised that none of the 
items on the agenda were recommended for deferral by officers.  Councillor 
Owen Thomas moved deferral of agenda item number 6.5 – 058434 – Full 
application – renovation and change of use of a former shop premises to create 
a one bedroom holiday let and garden area at Post Office, Ffordd y Llan, 
Cilcain.  His reason for the proposal was to enable a site visit to take place.  
Following a discussion, it was agreed that consideration of the proposal for 
deferral would be permitted to enable any members of the public who were 
present for that item could leave the Chamber, if the item was deferred.

On being put to the vote, agenda item number 6.5 – 058434 – Full 
application – renovation and change of use of a former shop premises to create 
a one bedroom holiday let and garden area at Post Office, Ffordd y Llan, Cilcain 
was deferred to enable a site visit to take place.

24. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule 
attached as an appendix.

25. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 20 members of the public 
and one member of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 3.53pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting 
the webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 5TH SEPTEMBER 2018

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

058164 Penyffordd 
Community 
Council

Outline application – 
Residential development at 
land East of Vounog Hill, 
Penyffordd

Mr F. Brereton, the agent, spoke 
in support of
[...]
CARAVAN PARK, MOSTYN 
ROAD, GRONANT – DISMISSED.

 

1.00 APPLICATION NUMBER

1.01 057541

2.00 APPLICANT

2.01 MR. G. WOOD 

3.00 SITE

3.01 DUNKERASON’S CARAVAN PARK , MOSTYN ROAD , GRONANT 

4.00 APPLICATION VALID DATE

4.01 11 SEPTEMBER 2017 

5.00 PURPOSE OF REPORT

5.01 To inform Members of a decision in respect of an appeal, following 
refusal of the application by the Local Planning Authority.

The appointed planning Inspector was Mr. I. Lloyd. The appeal was 
determined via the written representations method and was refused. 

6.00 REPORT

6.01 The Main Issues

Tudalen 51

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.5



6.02 

6.03

6.04  

6.05 

6.06 

The Inspector noted that main issues in this case being whether the 
needs of the caravan park enterprise justify the use of a second 
caravan on site for the purposes of residential occupancy by a site 
manager/warden.

And whether the development would be at significant risk of flooding 
and would satisfy the tests of highly vulnerable development in flood 
zone C1 as set out in Technical Advice Note 15 (TAN 15) 
Development and Flood Risk.

In his consideration of the case the Inspector noted that the proposal 
if allowed would allow a second caravan on site for residential 
occupation by a second manager Whilst the Inspector noted that the 
caravan park is financially sustainable, benefits the local economy 
and with benefit of this unit the business would be at risk. The 
provisions of TAN 6 relates only to established farms and not rural 
enterprises. The proposal is akin to a new dwelling on a rural 
enterprise and the tests of TAN 6 have not been met in this instance. 
He also considered that policy HSG4 (New Dwellings Outside 
Settlement Boundaries) of the Flintshire Unitary Development Plan, 
relates to new dwellings in relation to farm and forestry workers. 

The Inspector also considered that the application had not 
demonstrated that labour/residential arrangements for the caravan 
park cannot be re-organised 
[...]
Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Alan Wells
Telephone: 01352) 703255
Email: alan.wells@flintshire.gov.uk

Tudalen 59



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Ewloe

MEADOWSIDE

P
R

IN
C

E
 W

IL
L
IA

M
 C

O
U

R
T

JEFFERSON ROAD

CARLINES AVENUE

29

9

3
7

22

(Inn)

21

1

22

1

Crown and Liver

The Birches

11

8

19

15

Thomas Cottages

LB

2

Shelter

O
xf

o
rd

H
o
u
se

Methodist

Firtree Farm

9

PO

5

1
2

2

Ewloe

Church

19

T
y 

C
a
n
o
l

1
4

21

1
0

1
3

2

1

Reynolds Cottages

Orchard View

C
ha

pe
l H

ou
se

1
1

Gateway House

House

Tudor

C
ot

ta
ge

El Sub Sta

Ros
e 

Cot
ta

ge

15

Ja
sm

in
e

4

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2018.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 3066

57774

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

EWLOE

Tudalen 61



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 058229 - Cais Llawn - Codi 14 annedd a gwaith cysylltiedig yn Within Cottage a Cheshire Lane, Ffordd Alltami, Bwcle.
	Enc. 1 for 058229 - Full Application - Erection of 14 No. Dwellings and Associated Works at Within Cottage and Cheshire Lane, Alltami Road, Buckley.

	6.2 058434 - Cais Llawn - Adnewyddu a newid defnydd safle hen siop i greu ty gwyliau ar osod un ystafell wely ac ardal gardd yn Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, Cilcain.
	Enc. 1 for 058434 - Full Application - Renovation and Change of Use of a Former Shop Premises to Create a One Bedroom Holiday Let and Garden Area at Post Office, Ffordd y Llan, Cilcain.

	6.3 058669 - Cais Llawn - Newid defnydd o ddefnydd swyddfa B1 ddefnydd C4 arfaethedig, ty 20 ystafell wely amlfeddiannaeth yn 64 Chester Street, y Fflint
	Enc. 1 for 058669 - Full Application - Change of Use from B1 Office to C4 Use Proposed 20 Bedroom House of Multiple Occupation at 64 Chester Street, Flint.

	6.4 048128 - Materion Cyffredinol  - Cais i ryddhau Cytundeb Adran 52 sy'n berthnasol i ganiatad cynllunio 190/86 yn cyfyngu deiliadaeth annedd yng Ngwesty'r Plas Hafod, Hafod Road, Gwernymynydd.
	6.5 057541 - Apel gan Mr G Wood yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir Flint i wrthod caniatad cynllunio i ddefynyddio 1 garafan bresennol (Uned 2) fel anheddiad parhaol y Dirprwy Reolwr yn Dunkasons Caravan Park, Mostyn Road, Gronant - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 057541 - Appeal by Mr. G. Wood Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Use of 1 No. Existing Caravan (Unit 2) for Deputy Manager Permanent Occupation at Dunkasons Caravan Park, Mostyn Road, G

	6.6 057774 –	 Apel gan Mr P. Militiades yn erbyn diffyg penderfyniad ar ran Cyngor Sir y Fflint mewn perthynas a'r cais amlinellol i godi uned A3 (bwyd a diod) ac adeiladu lle parcio newydd yn lle'r hen un yn Swyddfa'r Post Ewlo, The Highway, Penarlag - CANIATAWYD.
	Enc. 1 for 057774 – Appeal by Mr. P. Militiades against Non-Determination by Flintshire County Council for the Outline Application for the Erection of A3 Unit (Food and Drink) and Construction of New and Replacement Car Parking at Ewloe Post Office,




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
3 HYDREF 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 3 Hydref 2018.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, 
Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard 
Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen 
Thomas.

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorydd: Carol Ellis.

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Gwasanaeth - Strategaeth; 
Arweinydd Tîm - Cynllunio; Uwch Gynllunydd; Cynllunwyr; Cyfreithiwr ac 
Arweinydd Tîm - Gwasanaethau Pwyllgor. 

26. DATGAN CYSYLLTIADAU

Yn dilyn cyngor gan y Cyfreithiwr, datganodd y Cynghorydd Peers 
gysylltiad personol a rhagfarnllyd yn eitem rhif 6.1 ar y rhaglen – Cais llawn – 
Codi 14  annedd a gwaith cysylltiedig yn Within Cottage a Cheshire Lane, 
Ffordd Alltami, Bwcle, gan ei fod yn Gadeirydd Llywodraethwyr Ysgol 
Gynradd Mountain Lane.  Dywedodd y byddai’n siarad am dri munud ac yna'n 
gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais. 

27. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar 
wefan Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s51372/Late%20
Observations.pdf?LLL=0

28. COFNODION

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfod ar 5 Medi 2018 eu cyflwyno a’u 
cadarnhau fel cofnod cywir. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

29. EITEMAU I’W GOHIRIO

Ni chafwyd unrhyw argymhellion gan swyddogion. 

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s51372/Late%20Observations.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s51372/Late%20Observations.pdf?LLL=0


30. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

31. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 7 aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r wasg 
yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.40am)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 3 HYDREF 2018

RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

058229 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn - Codi 14 annedd a 
gwaith cysylltiedig yn Within 
Cottage a Cheshire Lane, 
Ffordd Alltami, Bwcle.

Siaradodd Mr J Stones yn erbyn 
y cais.

GOHIRIO er mwyn cael rhagor o 
fanylion am y cynlluniau.

058434 Cyngor Cymuned 
Cilcain

Cais Llawn – Adnewyddu a 
newid defnydd safle hen siop i 
greu tŷ gwyliau ar osod un 
ystafell wely ac ardal gardd yn 
Swyddfa'r Post, Ffordd y Llan, 
Cilcain.

Siaradodd Mr G Jones yn erbyn y 
cais.

Siaradodd Mr S Richards, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

058669 Cyngor Tref y 
Fflint

Newid defnydd o B1 defnydd 
swyddfa i ddefnydd C4   
arfaethedig, tŷ 20 ystafell wely 
amlfeddiannaeth yn 64 
Chester Street, y Fflint. 

Siaradodd Mr M Lakhani, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.  At 
hynny, rhoddwyd caniatâd cynllunio 
gydag amod y byddai yna storfa finiau 
caeedig ar y safle. 

048128 Cais i ddileu Cytundeb Adran 
52 ynghlwm i ganiatâd 
cynllunio 190/86 yn cyfyngu 
deiliadaeth annedd arfaethedig 
yng Ngwesty’r Plas Hafod, 
Hafod Road, Gwernymynydd. 

Dileu Cytundeb Adran 52 oherwydd 
does gan y cytundeb ddim pwrpas 
defnyddiol i gyfyngu ar ddeiliadaeth gan 
weithwyr y gwesty yn unig. 



RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

APELIAD
AU

NODWYD

057541 Apêl gan Mr G 
Wood yn erbyn 
penderfyniad 
Cyngor Sir y Fflint 
i wrthod caniatâd 
cynllunio i 
ddefnyddio 1 
carafán 
bresennol (uned 
2) ar gyfer 
Anheddiad 
Pwrpasol Dirprwy 
Reolwr yn 
Dunkasons 
Caravan Park, 
Mostyn Road, 
Gronant – 
GWRTHODWYD 

057774 Apêl gan Mr P 
Miltiades yn 
erbyn diffyg 
penderfyniad 
Cyngor Sir y Fflint 
o gais amlinellol i 
godi uned A3 
(bwyd a diod) ac 



RHIF 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

adeiladu maes 
parcio newydd yn 
Swyddfa’r Post 
Ewlo, The 
Highway, 
Hawarden – 
CANIATAWYD


